
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.12.2021 

  

čís. 0320/ZMOb-Vit/1822/17 
- 

0349/ZMOb-Vit/1822/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

1.místostarosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

2.místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0320/ZMOb-Vit/1822/17 Vedení/ZMOb/0006/21 Ověření zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice konaného dne 13.09.2021 

0321/ZMOb-Vit/1822/17 Vedení/ZMOb/0007/21 Určení ověřovatelů zápisu ze 17. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0322/ZMOb-Vit/1822/17 Vedení/ZMOb/0008/21 Program 17. zasedání ZMOb Vítkovice 

konaného dne 13.12.2021 

0323/ZMOb-Vit/1822/17 Vedení/ZMOb/0009/21 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2022 

0324/ZMOb-Vit/1822/17 Vedení/RMOb/0091/21 Podklad pro finanční ohodnocení činnosti 

členů komisí RMOb a výborů ZMOb 

Vítkovice 

0325/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0020/21 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemku 

0326/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0012/21 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.09.2021 

0327/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0013/21 Rozpočet sociálního fondu na rok 2022 

0328/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0016/21 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2022 

0329/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0015/21 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2022 - sportovní organizace 

0330/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0022/21 Finanční dar - RunTour Ostrava 2022 

0331/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0017/21 Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2022 

0332/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0014/21 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2023-2025 

0333/ZMOb-Vit/1822/17 FRaŠ/ZMOb/0019/21 Zápis a usnesení z 14. zasedání Finančního 

výboru MOb Vítkovice 

0334/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0031/21 Zápis z 21. zasedání Kontrolního výboru 

ZMOb Vítkovice 

0335/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0032/21 Zápis z 24. a 25. zasedání Výboru pro 

podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu ZMOb Vítkovice 

0336/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0030/21 Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci 

uplatnění relativní neplatnosti převodu 

vlastnického práva (garáže) 

0337/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0033/21 Předkupní právo k nemovité věci – budově 

bez čp/če – garáži 

0338/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0040/21 Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, 

lokalita ulice Sirotčí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

 

0339/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0035/21 Stanovisko k záměru darovat nemovité věci 

- pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ, lokalita 

areálu LF OU 

0340/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0039/21 Revokace usnesení ZMOb ze dne 

13.09.2021 

0341/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0038/21 Revokace usnesení ZMOb ze dne 

13.09.2021 II. 

0342/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0042/21 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy k udělení práva stavby v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice Na 

Obvodu) 

0343/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0041/21 Nabídka ke koupi nemovité věci - garáže v 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

0344/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0034/21 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

738, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita 

ulice Prokopa Velikého 

0345/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0043/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/63, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 

Meziuliční 

0346/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0037/21 Koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava lokalita ulice Erbenova 

0347/ZMOb-Vit/1822/17 BaM/ZMOb/0036/21 Koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, lokalita ulice Šalounova x 

Ocelářská 

0348/ZMOb-Vit/1822/17 TS/ZMOb/0000/21 Žádost o prominutí penále (samojízdná 

sekačka) 

0349/ZMOb-Vit/1822/17 KS/ZMOb/0001/21 VZ “Novostavba smuteční síně a výstavba 

zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  FRaŠ/ZMOb/0018/21 Pravidla rozpočtového provizoria 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

Vedení/ZMOb/0006/21 
Ověření zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
13.09.2021 
  
Usnesení číslo: 0320/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu paní Dagmar Polívkové a pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 16.  zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 13.09.2021. 
  
 
Vedení/ZMOb/0007/21 
Určení ověřovatelů zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0321/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Mgr. Bc. Drahomíru 

Bičanovou a pana Romana Martináka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0008/21 
Program 17. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 13.12.2021 
  
Usnesení číslo: 0322/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program jednání 17. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 13.12.2021. 
  
 
Vedení/ZMOb/0009/21 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 
2022 
  
Usnesení číslo: 0323/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2022 

    12.01.          06.04.          29.06. 
    26.01.          20.04.          
    09.02.          04.05. 
    23.02.          18.05. 
    09.03.          01.06. 
    23.03.          15.06.                                                                     
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2022 
    14.03.          13.06. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

Vedení/RMOb/0091/21 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0324/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 
11/2020-10/2021 dle přílohy č. 1. 

  
2) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice v období 11/2020-10/2021 

členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice ve výši 400 
Kč/hod./jednání a 600 Kč za sportovní akci následovně: 
XX XXXXXXX XXXXXXX- 9 600 Kč 
XX XXXX XXXXXXXXXX- 9 600 Kč 
XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX- 5 200 Kč 
XX XXXXXXX XXXXXXXXXX- 5 200 Kč 
XX XXXXXXX XXXXXXX- 5 200 Kč 
  
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost ve výrobu ZMOb v období 11/2020-10/2021 členům 

výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice ve výši 400 Kč/hod./jednání 
následovně: 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX -  800 Kč 
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

FRaŠ/ZMOb/0020/21 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 0325/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o uzavření dohody o splátkách pohledávky za pronájem pozemku se lhůtou splatnosti delší 

než 18 měsíců ve výši 11 494 Kč s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0012/21 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2021 
  
Usnesení číslo: 0326/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2021 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0013/21 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0327/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2022 v celkovém objemu 1.686 tis. Kč. 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0016/21 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0328/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2022 těmto příjem 
• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ : 28659392, ve výši 45.000 Kč na realizaci Volnočasového klubu pro děti 
v městském obvodě Vítkovice na rok 2022, 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ : 28659392, ve výši 25.000 Kč na provoz Programu sekundární prevence v roce 
2022 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ : 44940998, ve výši 
85.280 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 154/8, kde 
organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2022, 

  
3) rozhodlo 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2022 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací 
dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0015/21 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2022 - sportovní organizace 
  
Usnesení číslo: 0329/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2022: 
•  Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 00534544, ve výši 143.404,- Kč na úhradu nájemného v 
nebytových prostorách domu Lidická 35 pro rok 2022 
• Como-3 gym, z.s. Šalounova 778/18, Ostrava-Vítkovice, IČ: 26987031, ve výši 72.480,- 
Kč na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu Šalounova 778/18 pro rok 2022 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) doporučuje 
  rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2022 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 
dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohy 
tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

FRaŠ/ZMOb/0022/21 
Finanční dar - RunTour Ostrava 2022 
  
Usnesení číslo: 0330/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o neposkytnutí finančního daru Geometry Prague, s.r.o. se sídlem Přívozní 1064/2a, Praha 7 - 

Holešovice, 170 00, IČ: 25716964 zastoupená XXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelkou závodů 
RunTour a XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem organizačního výboru RunTour na realizaci 
běžeckého závodu RunTour Ostrava 2022. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0017/21 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0331/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2022 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu v členění 

rámcových ukazatelů: 
daňové příjmy                                                                      18.330 tis. Kč 
nedaňové příjmy                                                                  54.637 tis. Kč 
kapitálové příjmy                                                     1.500 tis. Kč 
přijaté transfery                                                                    94.306 tis. Kč 
příjmy celkem                                                                     168.773 tis. Kč 
konsolidace příjmů                                                 - 1.686 tis. Kč 
příjmy celkem po konsolidaci                                      167.087 tis. Kč 
financování                                                           69.377 tis. Kč 
celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                   236.464 tis. Kč 
  
běžné výdaje                                                       131.980 tis. Kč 
kapitálové výdaje                                                                106 170 tis. Kč 
výdaje celkem                                                      238.150 tis. Kč 
konsolidace výdajů                                                   -1.686 tis. Kč 
celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                     236.464 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby a ORJ, 

tj. organizační jednotky - odbory úřadu MOb Vítkovice. 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

3) svěřuje 
  Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 
nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních 
fondů. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0014/21 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025 
  
Usnesení číslo: 0332/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025 dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0019/21 
Zápis a usnesení z 14. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0333/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 14. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 
BaM/ZMOb/0031/21 
Zápis z 21. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0334/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 21. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

22.11.2021. 
  
2) souhlasí 
  s prodloužením termínu u “Kontroly větších oprav a investic realizovaných za posledních 36 

měsíců” do 13.06.2022, kontrolou byl výbor pověřen ZMOb Vítkovice dne 14.12.2021 US č. 
0263/ZMOb-Vit/1822/13.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

BaM/ZMOb/0032/21 
Zápis z 24. a 25. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového 
a nebytového fondu ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0335/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 24. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 20.10.2021 a zápis z 25. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy 
bytového a nebytového fondu konaného dne 22.11.2021.  

  
 
BaM/ZMOb/0030/21 
Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti 
převodu vlastnického práva (garáže) 
  
Usnesení číslo: 0336/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 
1. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 
2844/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
2. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/22, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
3. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/93, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
4. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 
2844/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
5. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 
2842/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
6. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 
4289, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
7. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/27, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
8. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 
2842/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
9. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/33, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
10. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 
176/29, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
11. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 
195/63, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

BaM/ZMOb/0033/21 
Předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – garáži 
  
Usnesení číslo: 0337/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” manželů XXXXXXX X XXXXXXX 

XXXXXXXXX ze dne 09.11.2021; 
  
2) rozhodlo 
  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/192, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0040/21 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, lokalita ulice Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti Stavební univerzál s.r.o., IČO: 29026041, se sídlem Zengrova 677/20, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 35580 a zastoupený jednatelkou pí XXXXXX XXXXXXXXXX o koupi pozemku 
parc. č. 233/129, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 233/129, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0035/21 
Stanovisko k záměru darovat nemovité věci - pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ, 
lokalita areálu LF OU 
  
Usnesení číslo: 0339/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat níže uvedené 

nemovité věci - pozemky: 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

• parc. č. p. 460/64, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
• parc. č. p. 460/97, ostatní plocha, manipulační plocha, 
• parc. č. p. 460/99, ostatní plocha, jiná plocha, 
• parc. č. p. 1637, ostatní plocha, jiná plocha, 
• parc. č. p. 1639, ostatní plocha, jiná plocha, 
• parc. č. p. 1640, ostatní plocha, jiná plocha, 
• parc. č. p. 1641, ostatní plocha, jiná plocha, 
• parc. č. p. 1642, ostatní plocha, jiná plocha, 
• část parc. č. p. 460/72, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 8000 m2 dle 
zákresu v příloze žádosti, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0039/21 
Revokace usnesení ZMOb ze dne 13.09.2021 
  
Usnesení číslo: 0340/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  revokovat usnesení číslo 0312/ZMOb-Vit/1822/16 ze dne 13.09.2021 v plném rozsahu. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0038/21 
Revokace usnesení ZMOb ze dne 13.09.2021 II. 
  
Usnesení číslo: 0341/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  revokovat usnesení číslo 0313/ZMOb-Vit/1822/16 ze dne 13.09.2021 v plném rozsahu. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

BaM/ZMOb/0042/21 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy k udělení práva stavby v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice Na Obvodu) 
  
Usnesení číslo: 0342/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost statutárního města Ostravy ze dne 30.06.2021 o vydání stanoviska k záměru 

statutárního města Ostravy zřídit právo stavby podle § 1240 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na dobu 50 let na níže uvedených částech 
pozemků: 

• parc. č. 192/9, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 535 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/9, díl c, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/10, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 178 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/10, díl d, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

které budou sloučeny na základě návhu geometrického plánu číslo 3311-158/2021 
vyhotoveného pro k. ú. Vítkovice, obec Ostrava do navrhovaného nově vzniknuvšího 
pozemku: 

• parc. č. 192/39, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 713 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

  
2) rozhodlo 
  vydat nesouhlasné stanovisko k plánovanému záměru statutárního města Ostravy zřídit 

právo stavby podle § 1240 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů na dobu 50 let na níže uvedených částech pozemků: 

• parc. č. 192/9, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 535 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/9, díl c, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/10, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 178 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/10, díl d, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

a to z důvodu, že MOb Vítkovice má záměr financovat výstavbu stavebních objektů “SO 03 
Objekt kamenictví” a “SO 04 Zpevněné plochy” z rozpočtu MOb Vítkovice, případné 
účelové investiční dotace ze strany SMO a schváleného úvěru. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0041/21 
Nabídka ke koupi nemovité věci - garáže v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0343/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku ze dne 12.11.2021 ke koupi nemovité věci - budovy bez čp/če, způsob využití 

garáž, která se nachází na pozemku parc. č. st. 3894, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, zapsané na listu vlastnictví číslo 190 ve prospěch vlastníka, pana 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit nemovitou věc, 

budovu bez čp/če, způsob využití garáž, která se nachází na pozemku parc. č. st. 3894, k. 
ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, a to nejvýše za cenu v místě a čase 
obvyklou, která bude stanovena znaleckým posudkem. Koupě bude financována z 
rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0034/21 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 738, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
lokalita ulice Prokopa Velikého 
  
Usnesení číslo: 0344/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 738, zahrada, o výměře 622 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě - paní XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 684 200,- Kč za předpokladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku ve výši 5000,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s 
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí 
kupní cenu i cenu za pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní 
smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/ZMOb/0043/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/63, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 
Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 0345/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci - pozemku parc. č. 
219/63, zahrada, o výměře 143 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 06.08.2021. 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 219/63, zahrada, o výměře 143 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0037/21 
Koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava lokalita ulice Erbenova 
  
Usnesení číslo: 0346/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o koupi nemovitých věcí-pozemků: 

• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – jiná stavba, 

od jejich výlučného vlastníka XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za nabízenou kupní 
cenu 5 700 000,- Kč, která bude financována z rozpočtu MOb Vítkovice. 
Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 521/3, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – 
budova bez čp/če – garáž, parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, parc. č. 521/5, 
zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 
31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, parc. č. 522/2, zahrada, o 
výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – 
jiná stavba, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem číslo 06-102/21 ze dne 
23.09.2021, je statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice akceptován 
především s ohledem na realitu lokality, ve které se výše uvedené nemovité věci nacházejí. V 
okolí domu č. p. 372 se nachází několik nemovitých věcí – bytových domů, které jsou obývány 
problémovými obyvateli a existuje zde významné riziko, že pokud městský obvod Vítkovice 
nenabyde nabízené nemovitosti, mohl by i bytový dům č. p. 372 s ohledem na lokalitu a stav, 
ve kterém se nachází, sloužit k ubytování sociálně slabých a jinak znevýhodněných skupin 
obyvatel v nevyhovujících podmínkách za neodpovídajíce vysoké nájemné, zejména za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

situace, kdy rozhodnutím Ústavního soudu byly zrušeny bezdoplatkové zóny, ve které se 
právě bytový dům č. p. 372 nacházel. Odchylka ve výši 900 000,- Kč je s ohledem na výše 
uvedené skutečnosti důvodná. 
Kupní cena bude složena do advokátní úschovy u advokátní kanceláře KLIMUS & 
PARTNERS s.r.o., se sídlem v Brně, Vídeňská 188/119d, IČ: 03373444, zast. XXXX XX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX, advokátem zapsaným v seznamu advokátů České advokátní 
komory pod č. 18172, a to na úschovní účet vedený u Komerční banky, a.s., který schovatel 
úschově přidělí, pod v.s. 202100007 do 15 dní ode dne podepsání kupní smlouvy číslo 
202100007. 
Kupní cena bude vyplacena prodávajícímu z advokátní úschovy do 5 dnů od nabytí právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího za 
současného splnění dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní úschově. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu kupní smlouvy. 
  
 
BaM/ZMOb/0036/21 
Koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ulice 
Šalounova x Ocelářská 
  
Usnesení číslo: 0347/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o koupi nemovitých věcí: 

• pozemku parcelní číslo 631, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1276 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt občanské vybavenosti číslo 
popisné 177, 
• pozemku parcelní číslo 633/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
• pozemku parcelní číslo 1204/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 474 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

od společnosti VÍTKOVICE, a.s., Vítkovická 3020, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsána 
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 302, IČ 45193070 za 
sjednanou kupní cenu 10029000,- Kč bez DPH (uvedené nemovité věci DPH nepodléhají).  
Kupní cena bude složena kupujícím do advokátní úschovy u advokátní kanceláře KLIMUS & 
PARTNERS s.r.o., se sídlem v Brně, Vídeňská 188/119d, IČ: 03373444, zast. XXXX XX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX, advokátem zapsaným v seznamu advokátů České advokátní 
komory pod č. 18172, a to na úschovní účet vedený u Komerční banky, a.s., který schovatel 
úschově přidělí, a to pod v.s. 202100006 do 10 pracovních dnů ode dne podepsání kupní 
smlouvy číslo 202100006.  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

Kupní cena bude vyplacena z advokátní úschovy schovatele prodávajícímu do 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy dojde k povolení vkladu vlastnického práva k nemovitostem dle kupní 
smlouvy ve prospěch kupujícího a budou splněny další podmínky normované smlouvou o 
advokátní úschově. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu kupní smlouvy. 
  
 
TS/ZMOb/0000/21 
Žádost o prominutí penále (samojízdná sekačka) 
  
Usnesení číslo: 0348/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti PROPARK s.r.o. IČ: 26864053, se sídlem Ostravská 362/4a, Komárov, 

747 70 Opava, ze dne 7.10.2021 o prominutí penále dle smlouvy ze dne 26.7.2021 
  
2) doporučuje 
  prominout smluvní pokutu za nedodržení stanovené lhůty pro dodání předmětu prodeje 

(koupě) dle Kupní smlouvy č. 1755/2021/OKS, zde dne 26.7.2021, ve výši 25 470 Kč, 
společmosti PROPARK s.r.o., IČ: 26864053, se sídlem Ostravská 362/4a, Komárov, 747 70 
Opava, zapsané v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C vložka 
40789. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
  
 
KS/ZMOb/0001/21 
VZ “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0349/ZMOb-Vit/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  protokol o otevírání nabídek, zprávu o hodnocení nabídek, seznam dokladů, kterými vybraný 

dodavatel prokazoval kvalifikaci, čestné prohlášení členů komise a předběžnou řídící kontrolu 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem: “Novostavba smuteční síně a 
výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” v otevřeném řízení. 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

2) rozhodlo 
  uzavřít smlouvu o dílo, v souladu se zprávou o hodnocení nabídek k podlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce pod názvem: “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v 
Ostravě-Vítkovicích” zadávanou v otevřeném řízení, o výběru dodavatele, a to se společností 
PSG Construction a. s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020, 
zapsanou v OR u KS Brno, odd. B,  vl. 7535 za nabídkovou cenu ve výši 61 847 000,-- Kč bez 
DPH, cena s DPH činí 74 834 870,-- Kč, dle přílohy č. 6. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo. 
  
 
 


